
        
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

 27 сентября 2023 г.                                                            №  262 - 34 
Невинномысск 

 
 

О внесении изменений в Порядок организации доступа к информации о 
деятельности Думы города Невинномысска, утверждённый решением Думы 
города Невинномысска от 27.02.2019 № 367-44 

 
 
В соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к ин-

формации о деятельности государственных органов и органов местного само-
управления», Уставом муниципального образования города Невинномысска 
Ставропольского края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Порядок организации доступа к информации о деятельности 

Думы города Невинномысска, утверждённый решением Думы города Невин-
номысска от 27.02.2019 № 367-44, следующие изменения: 

1.1. В подпункте 3.3. пункта 3 слова «в сети Интернет» заменить словами 
«на официальном сайте». 

1.2. Подпункт 5.1. пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«5.1. Информация о деятельности Думы города размещается в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы 
города: думанев.рф., с указанием адресов электронной почты, по которым 
пользователем информацией может быть направлен запрос и получена запра-
шиваемая информация, и на официальных страницах в социальных сетях 
«ВКонтакте», «Одноклассники», в сервисе для мгновенного обмена сообщения 
(мессенджере) «Телеграм» в порядке, утвержденном Думой города. 

В целях обеспечения права пользователей информацией на доступ к ин-
формации Думой города принимаются меры по защите этой информации в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации.». 



 2 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава 
города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 
 


